
Pagina 1 di 3 

 

AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI PARMA 

Via Gramsci n.14 – 43126  Parma 

 

DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE TECNICO E LOGISTICA 

S.C. ACQUISIZIONE BENI   

Decisione n. 256  del 25/09/2017 

 

OGGETTO:  Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2) lettera b, del D.Lgs  n. 50/2016, da 

espletare tramite il mercato elettronico del SATER (Sistema di Acquisti Telematici Regione Emilia 

Romagna), per l’affidamento della fornitura di un Sistema Video e Audio di chiamata paziente, 

comprensivo di servizio quinquennale di manutenzione, da installare presso il DH dell’U.O. Oncologia 

Medica. Importo a base d’asta Euro 51.000.00 IVA esclusa.  

DETERMINA A CONTRARRE.  CIG  7198137A8E 

 

 

IL DIRETTORE   

 

RICHIAMATO l’atto deliberativo n. 366 del 27/09/2016 avente oggetto “Istituzione del Dipartimento 

Interaziendale "Tecnico e Logistica" tra l'Azienda Unità Sanitaria Locale di Parma e l'Azienda 

Ospedaliero - Universitaria di Parma in attuazione del processo di integrazione delle funzioni di area 

tecnico-amministrativa e di staff  - Articolazione organizzativa - Approvazione della specifica 

convenzione attuativa ”; 

 

CONSTATATA la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto; 

 

RICHIAMATA la nota prot. 28242 del 04/08/2017, con la quale il Direttore del Servizio Informativo 

Aziendale richiede di attivare una procedura di gara per l’acquisizione di un Sistema Video e audio di 

chiamata paziente, da installare presso il DH dell’U.O. Oncologia Medica, come da documentazione 

agli atti della procedura; 

 

PREMESSO che si rende necessario attivare l’istruttoria in ordine all’esperimento della procedura per 

la fornitura in oggetto, come da art. 32 , comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

DATO ATTO che per l’acquisizione in oggetto, l’importo complessivo a base d’asta è pari a € 

51.000,00  IVA esclusa; 

 



Pagina 2 di 3 

 

AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI PARMA 

Via Gramsci n.14 – 43126  Parma 

 

DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE TECNICO E LOGISTICA 

S.C. ACQUISIZIONE BENI   

Decisione n. 256  del 25/09/2017 

 

RICHIAMATO l’art. 36 comma 2) lettera b)  D.Lgs n. 50/2016, che prevede per la gara in oggetto,  il 

ricorso alla procedura negoziata sotto soglia;  

 

RITENUTO pertanto di indire, ai sensi dell’art. 36 comma 2) lettera b), del D.Lgs n. 50/2016, una  

procedura negoziata, da espletare tramite il mercato elettronico del SATER (Sistema di Acquisti 

Telematici Regione Emilia-Romagna), per l’affidamento della fornitura di un Sistema Video e Audio 

di chiamata paziente, comprensivo di servizio quinquennale di manutenzione, da installare presso il 

DH dell’U.O. Oncologia Medica, così come richiesto dal Direttore del Servizio Informativo con la nota 

sopra richiamata; 

 

DATO ATTO che, a seguito dell’indagine di mercato, effettuata ai sensi dell’art. 216, comma 9 del 

D.Lgs 50/2016, hanno inoltrato istanza di partecipazione alla procedura di gara in oggetto le seguenti 

ditte che verranno pertanto invitate: 

 

- GPI S.p.A. 

- MEAD INFORMATICA S.r.l. 

- PRAEZISION S.r.l. 

 

DATO ATTO che, così come previsto dal sopra richiamato art. 36, verranno tuttavia individuate 

altre due ditte da invitare alla procedura di gara in argomento; 

 

CONSIDERATO che la fornitura oggetto del presente atto: 

 

• non rientra nelle convenzioni attive stipulate da Intercent-Er di cui al comma 2 dell’art. 21 della 

L.R. n. 11/2004 e da Consip, di cui al comma 3 dell’art.26 della legge 23.12.1999, n. 488 e 

dell’art. 1, comma 449 della Legge n. 296/2006 s.m.i.;  

• che la richiesta di fornitura in oggetto rientra nell’ambito del mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione e pertanto si procederà alla pubblicazione della procedura negoziata sotto 

soglia, tramite il mercato elettronico del SATER (Sistema di Acquisti Telematici Regione 

Emilia Romagna);  



Pagina 3 di 3 

 

AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI PARMA 

Via Gramsci n.14 – 43126  Parma 

 

DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE TECNICO E LOGISTICA 

S.C. ACQUISIZIONE BENI   

Decisione n. 256  del 25/09/2017 

 

DATO ATTO che è stata individuata la sig.ra Alessandra Aschieri, quale Responsabile del 

Procedimento, ai sensi del Capo II della legge 7.08.90 n. 241 e ss. mm. ed ii. ed ai sensi dell’art. 31 del 

D.Lgs. 50/2016; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

 

1) di avviare una procedura negoziata sotto soglia, da espletare tramite il mercato elettronico del 

SATER (Sistema di Acquisti Telematico Regione Emilia Romagna), ai sensi dell’art. 36 

comma 2), lettera b), del  D.Lgs n. 50/2016, per l’affidamento della fornitura di un Sistema 

Video e Audio di chiamata paziente, comprensivo di servizio quinquennale di manutenzione, 

da installare presso il DH dell’U.O. Oncologia Medica, per un importo complessivo a base 

d’asta pari a € 51.000,00 I.V.A. esclusa. 

 

 

 

 

 

 

                                                                      Il Direttore   

                                                                  Dott.ssa Silvia Orzi 

 

                                                  _____________________________ 

 


